
Protokół nr 14/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia  

w dniu 26 października 2022 roku 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Marek Piątkowski. Posiedzenie 

odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Obrady 

rozpoczęły się o godz. 14.45, a zakończyły około godz. 16.35. W posiedzeniu uczestniczyli 

członkowie komisji (nieobecny był radny Daniel Zdanowski), Starosta Andrzej Ochlak, 

Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński, Dyrektor Szpitala Powiatowego Bogumił Kurowski,  oraz 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Barbara Orłowska. W trakcie dołączył 

Wicestarosta Jerzy Czapliński. Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik numer 2. 

Zaproponował, aby w pierwszej kolejności omówić uchwały budżetowe. Porządek został 

przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3 

Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, planuje się zwiększenie 

dochodów o kwotę 9 280 644,04 zł. Plan dochodów po zmianie wyniesie 72 339 048,70 zł. 

Plan wydatków zwiększa się o 3 280 644,04. Plan wydatków po zmianie wyniesie 78 839 

735,70 zł.  

Zmiany w dochodach: 

- w rozdziale – Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa - zmniejszenie o kwotę 

3 000 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

- w rozdziale – Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie o kwotę 2 500 000 zł, w związku  

z planowaną pomocą finansową z Gminy Kurzętnik na współfinansowanie przedsięwzięcia 

drogowego o nazwie „Przebudowa ciągu komunikacyjnego obejmującego drogę powiatową 

Nr 1248N na odcinku Tereszewo - Nielbark oraz drogę powiatową Nr 1319N na odcinku 

Kurzętnik - Kaługa”, 

- w rozdziale – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenie o kwotę 1 217 zł, 

zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej, 

- w rozdziale – Zadania z zakresu geodezji i kartografii - zwiększenie o kwotę 12 591 zł, w 

tym: zwiększenie o kwotę 7 000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów prac związanych  

z modernizacją osnowy poziomej oraz zwiększenie o kwotę 5 591 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, zgodnie z decyzjami Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego,  



- w rozdziale – Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 50 350 zł, w związku z 

planowanym pozyskaniem środków z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na 

lata 2014 - 2020 (konkurs grantowy), 

- w rozdziale – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie o kwotę 1 

105 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na bieżące 

utrzymanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście 

Lubawskim, 

- w rozdziale – Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 7 500 zł, w związku z planowanym 

otrzymaniem dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, z przeznaczeniem na 

zakup przemiennika częstotliwości oraz pilarki spalinowej przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim, 

- w rozdziale – Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, 

zwiększenie o kwotę 6 076 607,20 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów w związku  

z przyznaniem dla Powiatu Nowomiejskiego dodatkowych dochodów na 2022 r. z tytułu 

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT). skarbnik dodał, że 

dochód ten został zaangażowany po stronie rozchodów polegających na przelewach na 

lokaty w celu finansowania budżetu przyszłorocznego. Informacja na ten temat jest w 

załączniku numer 9. Środki nie będą angażowane w tym roku i będą przeznaczone na 

przebudowy dróg na terenie gminy Kurzętnik.  

- w rozdziale – Różne rozliczenia finansowe - zwiększenie o kwotę 75 299,80 zł, w tym: 

zwiększenie o kwotę 16 664 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów informującym  

o przyznaniu dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz zwiększenie o kwotę 58 

635,80 zł, w związku z uaktualnieniem planu odsetek kapitałowych od środków budżetu 

powiatu, 

- w rozdziale – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - zmniejszenie o kwotę 319,96 zł, 

zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

- w rozdziale – Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 4 300 zł, w związku z planowanym 

otrzymaniem wsparcia z Ministerstwa Edukacji i Nauki z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów wycieczki szkolnej w ramach realizacji przedsięwzięcia MEiN pod „ Poznaj Polskę”, 

- w rozdziale 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 

objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego - zwiększenie o kwotę 549 824 zł, 

zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na kwotę 181 673 zł oraz 368 151 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie niedoboru środków finansowych na opłacenie składek 

na ubezpieczenie zdrowotne za osoby nieobjęte obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego, 

- w rozdziale – Domy pomocy społecznej - zwiększenie o kwotę 22 697 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu dochodów z tytułu dodatku węglowego dla Domu Pomocy 

Społecznej w Grodzicznie, 



- w rozdziale – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - zmniejszenie o kwotę 18 

032 zł, w tym zwiększenie o kwotę 5 201 zł z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz zmniejszenie o kwotę 23 233 zł, zgodnie z decyzjami 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

- w rozdziale – Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 505 zł, w związku z otrzymaniem 

środków z Funduszu Pomocy za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów orzekania o niepełnosprawności obywateli Ukrainy. 

Skarbnik dodał, że w większości zmiany w dochodach mają odzwierciedlenie w zmianach  

w wydatkach. Ze zmian niezwiązanych z dochodami należy wymienić: 

- zmniejszenie poręczenia dla szpitala o 17 968 zł, 

- w rozdziale – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - 

zwiększenie o kwotę 26 468 zł, zgodnie z przeprowadzonym audytem przez Izbę 

Administracji Skarbowej w Olsztynie w zakresie części oświatowej subwencji ogólnej na 2019 

r., 

- w Zespole Szkół w Nowym Mieście Lubawskim - zwiększenie o kwotę 4 746 zł, w Zespole 

Szkół Zawodowych w Kurzętniku – zwiększenie o kwotę 10 017 zł, w Powiatowym Centrum 

Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim – zwiększenie o kwotę 1 901 zł,  

z przeznaczeniem na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, 

W załączniku dotyczącym zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) dokonano 

następujących zmian: 

- zwiększenie o kwotę 2 500 000 zł nakładów inwestycyjnych przedsięwzięcia o nazwie 

„Przebudowa ciągu komunikacyjnego obejmującego drogę powiatową Nr 1248N na odcinku 

Tereszewo - Nielbark oraz drogę powiatową Nr 1319N na odcinku Kurzętnik - Kaługa”, 

którego planowane nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach realizacji przedstawiały 

się następująco: zadanie rozpoczęte w 2022 r. – 10 642 000 zł, 2023 r. – 6 248 000 zł. Łączne 

przewidywane nakłady – 16 890 000 zł, w tym udział jst w wysokości 8 748 000 zł, w tym: 

planowana pomoc finansowa z gminy w wysokości 4 280 679 zł oraz pomoc finansowa  

z powiatu brodnickiego w wysokości 684 278 zł oraz planowane środki z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 8 142 000 zł, 

- przystąpienie do planowanej realizacji przedsięwzięcia o nazwie „E-administracja w 

Powiecie Nowomiejskim - etap II - sieć strukturalna dla Powiatowego Zasobu Geodezyjnego  

i Kartograficznego”, którego planowane nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

realizacji przedstawiały się następująco: zadanie rozpoczęte w 2022 r. – 19 172 zł, 2023 r. - 

60 000 zł, łączne przewidywane nakłady – 79 172 zł, 

- przystąpienie do planowanej realizacji przedsięwzięcia o nazwie „Dostępny Powiat 

Nowomiejski”, którego łączne planowane nakłady inwestycyjne wyniosą 100 000,00 zł, w 

2023 r. – 35 000 zł. Środki w 100% pozyskano z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój na lata 2014-2020. 



Plan zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) przewidzianych do realizacji w 2022 r. po 

zmianach wyniesie 29 011 415 zł. W budżecie powiatu na 2022 r. planuje się deficyt budżetu 

w wysokości (-) 6 500 687 zł. Przychody budżetu w wysokości 14 649 087 zł, rozchody – 8 148 

400 zł, które wynikają ze spłaty zobowiązań z tytułu kredytów przypadających na rok 

budżetowy w wysokości 2 148 400 zł oraz planowanych przelewów na rachunki lokat  

w wysokości 6 000 000 zł. Skarbnik dodał, że wyżej wymienione zmiany zostały 

uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Powiat spełnia indywidualny wskaźnik 

zadłużenia.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do budżetu? 

Radny Jacek Rydel zapytał o kwotę 26 468 zł, wynikającą z przeprowadzonego audytu przez 

Izbę Administracji Skarbowej w zakresie części oświatowej subwencji ogólnej. 

Pani Orłowska wyjaśniła, że odbyła się kontrola Izby Administracji Skarbowej w Olsztynie. 

Kontrolowano subwencję oświatową przyznaną na 2019 r., dane zaciągnięte z 30.09.2018 r. 

Subwencja na tamten okres wynosiła około 10 200 tys. zł.  

Skarbnik doprecyzował, że łącznie na koniec roku było to około 11 104 tys. zł.  

Pani Orłowska poinformowała, że po kontroli Izba naliczyła za 3 uczniów zwrot w kwocie 26 

tys. zł. Wynika to z tego, że na dzień 30.09 uczniowie ci byli fizycznie przypisani do szkoły. 

Jedna z tych osób to uczennica, która była w ciąży i poza pierwszym dniem nauki, nie 

uczęszczała na zajęcia. 5.10 na wniosek rodzica została zabrana ze szkoły. Pozostała dwójka 

uczniów to uczniowie szkoły branżowej I stopnia. Jeden 17, a drugi bodajże 20.10 zostali 

skreśleni decyzją dyrektora z listy uczniów, bo nie realizowali obowiązku szkolnego. Izba 

uznała, że skoro uczniowie nie realizowali obowiązku szkolnego na dzień 30.09, to dyrektor 

mógł domniemywać, że ci uczniowie zostaną skreśleni. I środki za nich są do zwrotu. Pani 

Orłowska dodała, że w przepisach prawa nie ma nigdzie terminu w jakim uczniowie powinni 

byś skreśleni z listy uczniów. I tak to interpretowano. We wszystkich tych trzech przypadkach 

nieobecności uczniów były nieusprawiedliwione, chociaż przepisy prawa nie wymagają, że 

powinny być usprawiedliwione.  

Starosta zwrócił uwagę, że trzeba wziąć pod uwagę  wysokość tej kwoty w stosunku do tych 

milionów subwencji. I to jakie w innych samorządach są kwoty do zwrotu. U nas jest super. 

Pani Orłowska dodała, że kontrolowano wszystko – umowy z pracodawcami, listy obecności 

każdego ucznia, orzeczenia. W naszych szkołach i w szkołach, które powiat dotuje. Kontrola 

trwała 1,5 miesiąca, a dokumenty przekazywano drogą mailową.  

Radna Barbara Grzywacz zapytała czy taka kontrola odbyła się po pierwszy. 

Pani Orłowska odparła, że tak. 

Skarbnik powiedział, że kwota do zwrotu była mała. 

Pani Orłowska dodała, że Wydział wyciągnął z tej kontroli wnioski. Wiadomo na co 

szczególnie zwracać uwagę i co jest do naprawienia. A co do kwot, były powiaty które miały i 

2 miliony do zwrotu. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania do budżetu? 

Radni nie mieli pytań. 

Skarbnik wyszedł z sali obrad. 



Ad. 2 

Pani Orłowska poinformowała, że na sesję przygotowała krótką prezentację z 

najważniejszymi informacjami. Według stanu na dzień 30.09 czyli kiedy naliczana jest 

subwencja, w Liceum Ogólnokształcącym było 469 uczniów, w Technikum – 534, w 

Branżowej Szkole I stopnia – 356. Oprócz tego powiatu dotował Zaoczne Liceum dla 

Dorosłych i Niepubliczną Szkołę Podstawową Specjalną. Stawka w 2021 r. wynosiła 78,05 zł, 

w 2022 r. – 68,63 zł. Spadek wynika z tego, że Ministerstwo podjęło decyzję, że w szkołach 

dla dorosłych, szczególnie niepublicznych będą płacić za efekt, a nie za ucznia. Stawka za 

ucznia spadła, natomiast znacząco wzrosła stawka za zdaną maturę: w 2021 r. – 2 408,40 zł, 

w 2022 r. - 2 755,65 zł.  

W okresie sprawozdawczym było 21 słuchaczy. W Niepublicznej Szkole Podstawowej 

Specjalnej było 23 uczniów, w tym 5 uczniów tzw. rewalidacyjno – wychowawczych, 13 na 

wczesnym wspomaganiu rozwoju i 2 w przedszkolu. Najniższa stawka wynosi 480,40 zł, 

najwyższa – 6 042,14 zł. W 2022 r. były trzy metryczki, bo trzeba było aktualizować stawki 

(między innymi z racji podwyżek dla nauczycieli) ze spłatą od 1 stycznia. Teraz przyszła 

czwarta metryczka i też będzie spłata od stycznia. Pani Orłowska dodała, że Zaoczne Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych będzie prawdopodobnie wykreślane. Placówka zaprzestanie 

działalności, w ciągu 3 miesięcy trzeba ją wykreślić. W międzyczasie muszą rozliczyć się  

z dotacji. 

Przewodniczący powiedział, że szkoła miała prawdopodobnie problem z pozyskaniem 

nauczycieli. 

Pani Orłowska odpowiedziała, że tak. Do nauki było chętnych kilku uczniów. Uczniom 

zaproponowano uczęszczanie do szkoły w Iławie.  Ogółem chętnych było mniej, bo być może 

część osób skorzystała z nauki w naszej szkole policealnej w Zespole Szkół Zawodowych – 

kierunek usługi kosmetyczne. Na dzień 30.09 było 23 uczniów. Oprócz tego są placówki 

kształcenia ustawicznego, ale nie są przez powiat dotowane. W Zespole Szkół było 41 

nauczycieli, wszyscy z wykształceniem wyższym magisterskim, w Zespole Szkół Zawodowych  

– 69 nauczycieli z wyższym magisterskim i jedna osoba z licencjatem (osoba ta była 

zatrudniona za zgodą Kuratorium, obecnie ma pełne kwalifikacje). W Powiatowym Centrum 

Rozwoju Edukacji było 13 nauczycieli. Większość nauczycieli to nauczyciele dyplomowani 

posiadający dwie lub trzy kwalifikacje do nauczania przedmiotu. Przybywa dzieci z 

nauczaniem indywidualnym. Wyniki matur – ponad 97% w ZS (warmińsko – mazurskie – 

86%, kraj – 89%), „pokonaliśmy” Iławę i Lubawę. W ZSZ – 71% (warmińsko – mazurskie – 

77%, kraj – 78%), ale też wyniki były wyższe od wyników szkół w Iławie i Lubawie. ZSZ oferuje 

duży zakres zawodów. Zdawalność egzaminów zawodowych: Technikum – 85,31%, 

Branżowa Szkoła I Stopnia – 65,82%. W ubiegłym roku szkolnym była prowadzona jeszcze 

nauka zdalna, ale nie odbiło się to na wynikach egzaminów. Jeżeli chodzi o stypendia ogółem 

była to kwota 41 700 zł. Jeżeli chodzi o ilość dzieci w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

to obserwuje się wzrost o około 30%. W Bibliotece Pedagogicznej ilość korzystających 

pozostaje na tym samym poziomie, co jest powodem do zadowolenia.  

Przewodniczący zapytał o liczbę nauczycieli dyplomowanych. 



Pani Orłowska odpowiedziała, że ogółem jest 99 nauczycieli dyplomowanych, 7 

mianowanych, 16 kontraktowych i 2 stażystów. Kadra jest doświadczona, ale już teraz są 

obawy, że niebawem przyjdzie czas, że spora ich ilość odejdzie na emeryturę.  

Przewodniczący zapytał kiedy to nastąpi? 

Pani Orłowska odparła, że pozostaje mieć nadzieję, że część będzie chciała jeszcze 

popracować przynajmniej na część etatu. Już w tym roku był problem z pozyskaniem 

doświadczonego nauczyciela języka angielskiego. Ostatecznie udało się pozyskać tylko 

nauczyciela kontraktowego. Przyjdzie taki moment, że tych najbardziej doświadczonych 

nauczycieli ubędzie. Widać to też po awansach zawodowych, których u nas jest stosunkowo 

niewiele. 

Przewodniczący zauważył, że niewątpliwie doświadczenie jest bardzo ważne, ale jeżeli chodzi 

o kwestie techniczne, technologiczne, starsi nauczyciele mają większy problem.  

Pani Orłowska powiedziała, że zawodowców w ogóle nie ma, dlatego Ministerstwo dało 

przyzwolenie, że szkoła może zatrudnić przedsiębiorcę. I choćby dyrektor chciał otworzyć 

nowe atrakcyjne warunki, będzie mieć problem z pozyskaniem nauczycieli. 

Przewodniczący stwierdził, że z przedmiotowcami też jest już problem. Następnie zapytał czy 

radni mają pytania do tego tematu? 

Dyrektor Szpitala Powiatowego Bogumił Kurowski pogratulował wysokich wyników matur. 

Radny Rydel zapytał czy wskaźnik zdawalności jest liczony w stosunku do wszystkich uczniów 

kończących ostatnią klasę czy tylko tych, którzy podchodzą do matury? Czy uczeń, który nie 

podchodzi do matury, jest brany do wskaźników? 

Pani Orłowska odparła, że musiałaby to sprawdzić i odpowie na sesji.  

Więcej pytań nie było. 

Ad. 2 

Przewodniczący na wstępie pogratulował panu Kurowskiemu otrzymania Odznaki za zasługi 

dla ochrony zdrowia. Następnie poprosił o omówienie aktualnej sytuacji szpitala. 

Pan Kurowski poinformował, że przedłożył radnym uaktualniony materiał (załącznik numer 

3) Na sesji przedstawi też krótką prezentację. Pierwsza tabela dotyczy wysokości kontraktu:  

między latami 2015, a 2022, kontrakt szpitala z Narodowym Funduszem Zdrowia wzrósł o 

47%, a budżet centralny Narodowego Funduszu Zdrowia na leczenie szpitalne w tym czasie 

wzrósł o 101%. Jest to rażąca dysproporcja. Realizowano ten sam zakres usług (z wyjątkiem 

okresu kiedy panował covid) w przybliżonych ilościach. Jest to kwota około 10 milionów, tyle 

powinniśmy mieć więcej. Za 9 miesięcy szpital notuje stratę 3 772 tys. zł. We wrześniu strata 

się powiększyła. Co na to wpłynęło? We wrześniu wykonano remont poradni chirurgicznej. 

Wypłacano odprawy emerytalne i jubileuszówki. 112 tys. zł wydano na podwyżki dla 

kontraktowiczów, pod presją gróźb odejścia z pracy czy wypowiedzenia kontraktu i przejścia 

na umowy o pracę. Dwóch radnych było na wizji, kontroli, w celu sprawdzenia czy kwoty 

jakie Dyrektor podał na podwyżki są adekwatne do rzeczywistości. Kontrola ta potwierdziła, 

że takie kwoty musiały być wydatkowane. W wyniku wrześniowym była to kwota 338 tys. zł. 

Ilość porodów z 55 spadła do 35. 20 x 5 500 zł to jest 110 tys. zł mniej przychodu. Średnio 

strata opiewała na około 400 – 430 tys. zł., ale fakt ekstra wydatków w miesiącu wrześniu i 



spadku przychodów, taki miał wpływ na wynik finansowy. Kolejny slajd dotyczy straty  

w poszczególnych komórkach organizacyjnych. Zdecydowanie najlepiej wypada ratownictwo 

medyczne – pomoc doraźna plus 785 tys. zł. Ambulatorium czyli nocna i świąteczna opieka 

zdrowotna – minus 19 tys. zł. Szczegółowe dane są w zestawieniu. Pan Kurowski dodał, że 

miał nadzieję na przeszacowanie stawek, bo takie były zapowiedzi, ale niestety dziś otrzymał 

wyjaśnienia z NFZ, że nie należy się nam, bo coś tam przekroczyliśmy. Pan Kurowski odczytał 

pismo z NFZ, z którego wynika, że umowa na ambulatorium nie ulegnie zwiększeniu. 

Centralna izba przyjęć – minus 178 tys. zł. Pan Kurowski zaproponował, że nie będzie 

podawał wszystkich wyników, bo radni mają to w materiałach. Chce zwrócić uwagę, że 

poradnia chirurgiczna wykonuje 11 tysięcy porad w skali roku, a wyceny są beznadziejne. 

Pacjent przychodzi  

w danym dniu i w tym danym dniu jest załatwiany. Przychodzą pacjenci z Lubawy, Iławy. Jest 

70 tys. nadwykonań, ale jest to zabezpieczone na poczet spłaty zaliczek 1/12, które uzyskano 

w okresie covidowym. Endoskopia to kolejna komórka, w której wykonuje się bardzo dużo 

badań w roku. U nas wykonuje się badania w lekkim znieczuleniu, co jest w sumie rzadkością. 

Mamy renomę i pacjenci do nas spływają również z ościennych miejscowości. Wynik - minus 

110 tys. zł. W tej chwili szpital jest bez kolonoskopów, bo się zepsuły. Naprawa jednego to 

koszt 12 tys. zł. Trzeba wykonać 40 endoskopii, żeby to opłacić. Sprzęt do poradni był na 

liście w projekcie na drugi etap modernizacji chirurgii, ale na razie nie ma sygnału czy można 

przystąpić do zamówień. Poradnia chorób płuc – 57 tys. zł straty. Powinno się ją zlikwidować, 

ale są względy społeczne. Dobrze, że Pani Doktor Szulc jeszcze to prowadzi, bo pozyskać 

pulmonologa jest bardzo trudno. Dwa oddziały generują największe straty: oddział 

chirurgiczny – 928 tys. zł straty i oddział ginekologiczno – położniczo – noworodkowy – 1 845 

tys. zł straty. Pan Kurowski poinformował, że na ostatniej kartce jest informacja na temat 

zapowiadanej wysokości kontraktu na 2023 r., że ma być na poziomie ryczałtu z 2022 r. 

Dodał, że apelował do NFZ, żeby pierwszy kwartał oddzielono od statystyki wykonania 

ryczałtu, bo był to ewidentnie kwartał covidowy. Coś trzeba było zamknąć, przenieść, żeby 

uruchomić covid. A potem przywrócić. To spowalnia wykonywanie świadczeń. Dla takiego 

małego szpitala jak nasz jest to bardzo trudne. Szpitale w Iławie, Działdowie miały lepsze 

warunki, bo mają większą kadrę. My staraliśmy się utrzymać ciągłość pracy czterech 

oddziałów, żeby zatrzymać kadrę. Wynik za sierpień był 79,75 i gdyby taki wynik był liczony 

to byłoby bardzo źle. NFZ zabrałby 20% ryczałtu. Gdyby pierwszy kwartał był wyłączony z 

liczenia ryczałtu, to wynik byłby 91,48. Dyrektor apelował, kadra się spina i po wrześniu w 

wersji od stycznia jest 84%, a od kwietnia (bez pierwszego kwartału) – 95,92%. Przy 98% NFZ 

daje pełny ryczałt. Z drugiej strony większa ilość świadczeń powoduje wzrost kosztów 

poszczególnych komórek. Od września w Iławie ruszyło położnictwo i najprawdopodobniej 

na początku listopada mają wrócić także świadczenia pediatryczne. Kiedy nie działała Iława 

to u nas było ponad 50 porodów, natomiast kiedy ruszyła, to u nas we wrześniu było 35 i 23 

w październiku według stanu na dzień 25.10.  

Na salę obrad wszedł Wicestarosta. 



Pan Kurowski poinformował, że w materiale, który otrzymali radni jest też korespondencja  

z NFZ w sprawie ewentualnej likwidacji ginekologii. NFZ uważa, że jest to kierunek jak 

najbardziej słuszny. W tej chwili w zasadzie funkcjonują wszystkie oddziały. Chirurgia ma 

kadrę lekarską jak należy. Interna jest w trakcie odbudowy, dojdzie prawdopodobnie dwóch 

rezydentów. Na położnictwie i ginekologii stan jest niezmienny. Na pediatrii jeden z lekarzy 

postawił ultimatum płacowe i grozi to tym, że do 1 listopada nie będzie ciągłości pracy na 

pediatrii, ze skutkiem na ginekologię i położnictwo. Znaleźć pediatrów z terenu jest bardzo 

trudno. Dużo bogatsza Iława szukała pół roku. Jeżeli chodzi o niekorzystny wynik finansowy, 

zdaniem Pana Dyrektora problem tkwi w części przychodowej, a nie w działalności szpitala. 

Wszystkie usługi i towary są kupowane zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych. 

Wynagrodzenia są płacone zgodnie z ustawą o minimalnych wynagrodzeniach w służbie 

zdrowia. Personel zatrudniony na kontrakcie miał adekwatnie przeniesione warunki jak 

personel, który pracuje na umowach o pracę. Jeżeli chodzi o lekarzy nie było grupowych 

podwyżek, ale tu płace reguluje rynek. Średnia stawka za godzinę to 120 zł. Pan Kurowski 

poinformował, że jeżeli chodzi o koszty covidu, w 2020 r. szpital dołożył do covidu 105 tys. zł, 

w 2021 r. – 460 tys. zł, w 2022 r. – 306 tys. zł. Łącznie 871 tys. zł. Gdyby szpital nie realizował 

świadczeń covid, to ryczałt na chirurgii nie byłby zabrany i te świadczenia byłyby 

realizowane, a wynik finansowy był trochę lepszy. Stawki za świadczenia na ginekologii  

generalnie od zawsze były niskie. Dopiero teraz to wyskoczyło na 5 500 zł. Ze sposobu 

finansowania NFZ wynika, że trwa polityka wygaszania pediatrii i położnictwa. Braniewo, 

Nidzica, Lidzbark – zamykane oddziały. Dyrektor wielokrotnie podkreślał, że jeżeli chodzi o 

dzielenie środków brakuje transparentności. W 2021 r. było transparentnie – wszyscy dostali 

7% do ryczałtu.  

A usługi pozaryczałtowe nie dostały zwyżki. Jeżeli chodzi o stronę przychodową nic się  

w zasadzie nie zmieniło, a nastąpił wzrost kosztów, inflacja. Plus oczekiwania podwyżek 

przez pracowników. W roku 2022 był praktycznie zerowy wzrost wartości kontraktu (kontakt 

nieznacznie wzrósł, ale potrącono 3% dodatku covid). Dobrze opłacane jest jedynie 

ratownictwo medyczne. Od 1 lipca był wzrost współczynnika o 13,2% na podwyżki, co dało 

kwotę 265 tys. zł, ale to starczyło tylko dla pracowników zatrudnionych na umowie o pracę. 

Po negocjacjach kwota wzrosła do 391 tys. zł. Miesięcznie brakuje około 50 tys. zł na 

realizację zobowiązań płacowych. Nastąpił wzrost kosztów: żywienie – 58%, transport – 48%, 

energia cieplna – 40%. Wzrosły koszty materiałów. Szpital nie ma płynności, jest około 

półtora miliona zobowiązań wymagalnych. Są szpitale, które dostały wyższe wskaźniki, ale są 

i takie, które dostały 8% i mniej. Bardzo duże zamieszanie spowodowały podwyżki. To jest 

30-40% wzrostu wynagrodzeń zasadniczych. Można było zrobić 20% i wtedy starczyłoby dla 

wszystkich. 

Radna Barbara Grzywacz zapytała czy pracownicy zatrudnieni na kontrakcie też mają inne 

stawki za pracę nocną i w święta? 

Pan Kurowski odparł, że nie. W ich przypadku jest ustalona jedna stawka, ale czasem jest 

konieczność dołożenia w święta na przykład w Wigilię, bo nikt nie chce wtedy pracować. Pan 

Kurowski powiedział, że jeżeli chodzi o stwierdzenie radnego Jacka Rydla odnośnie programu 



naprawczego, taki program nie ma racji bytu przy takim finansowaniu ochrony zdrowia. A 

żeby coś nowego zorganizować, to coś trzeba zlikwidować, bo kubaturowo jest jak jest. Nie 

ma możliwości stworzenia nic nowego. W tej chwili Dyrektor szuka miejsca na archiwum.  

Starosta powiedział, że jeżeli stawki wynoszą 120 zł, ale i nawet 170 zł za godzinę, to za 100 

godzin pracy to jest 17 tys. zł. Radny Rydel na sesji podawał przykład, że w Gdańsku lekarz 

dostaje 6 tys. zł. 

Radny Rydel powiedział, że to było wcześniej, przed podwyżkami. Teraz ma około 8 tys. zł.   

Starosta powiedział, że w tej sytuacji niech radny załatwi teraz lekarza pediatrę za 10 tys. zł.  

A nawet za 15 tys. na pełny etat. Tu była mowa jedynie o 100 godzinach. 

Pan Kurowski stwierdził, że miesięcznie może być i 200 i 250 godzin z dyżurami.  

Starosta powiedział, że przy normalnej liczbie 160 godzin pracy w miesiącu to jest około 30 

tys. zł, a z wypowiedzi radnego w eter poszło, że są lekarze, który zarabiają 6 tys. zł. 

Radny Rydel stwierdził, że można spróbować poszukać, dać ogłoszenia. 

Pan Kurowski powiedział, że wynagrodzenie dla lekarza 6 tys. zł jest możliwe. Tylko, że tyle 

może zarobić na przykład lekarz rehabilitant w dużym mieście. Tam powiedzą – jak nie ten, 

to inny. Na naszym terenie o lekarzy, na przykład pediatrów, jest bardzo trudno. 

Przewodniczący powiedział, że dziś radni otrzymali na skrzynki mailowe notatkę ze spotkania 

o którym wspomniał Pan Dyrektor, odnośnie kwot podwyżek (załącznik numer 4) 

Przewodniczący poinformował, że wspólnie z Przewodniczącym Komisji Budżetowej 

Wojciechem Kozłowskim sformułował wnioski i rekomendacje. Ogólnie ustalono, że 

wyliczenia były prawidłowe. Na zakończenie Przewodniczący wyraził nadzieję, że Dyrektor 

NFZ, który przybędzie na sesję, przedstawi propozycje rozwiązań i pomocy dla naszego 

szpitala. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu i zakończył obrady. 

Protokół sporządziła:                   Przewodniczący Komisji 

 Anna Andrzejczak                                     Marek Piątkowski 

 


